Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100600190

190

Nº 191, quinta-feira, 6 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 377-2022-11AC

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. LOCADOR: VIDALIA
CARNEIRO RIOS. Aditar o contrato nº 346-2021-11C, firmado em 01/12/2021. O prazo de
execução do contrato no valor mensal de R$ 3.300,00 e anual de R$ 39.600,00, será
prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor
acumulado do contrato para R$ 79.200,00. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 244/2022
Chamada Publica n°002/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira/Ba. CONTRATADO: REINALDO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, RG n° 1401579485
SSP/BA e CPF n° 043.675.235-27. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme Lei Federal n° 11.947/2009
e Resolução n° 38/2009 do FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação de
16/07/2009. VALOR: R$ 19.999,20. PERÍODO: 12/09/2022 à 31/12/2022 - Marcelo P. de
Mendonça - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 245/2022
Chamada Publica n°002/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira/Ba. CONTRATADO: REGINALDO DA CONCEIÇÃO, RG n° 03378938-02 SSP/BA e
CPF n° 389.598.795-68. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme Lei Federal n° 11.947/2009 e
Resolução n° 38/2009 do FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação de
16/07/2009. VALOR: R$ 20.000,00. PERÍODO: 12/09/2022 à 31/12/2022 - Marcelo P. de
Mendonça - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 247/2022
Chamada Publica n°002/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira/Ba. CONTRATADO: JOSÉ NILTON MEDEIROS MATIAS, RG n° 12738601-79
SSP/BA e CPF n° 010.489.085-18. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme Lei Federal n° 11.947/2009
e Resolução n° 38/2009 do FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação de
16/07/2009. VALOR: R$ 10.000,00. PERÍODO: 12/09/2022 à 31/12/2022 - Marcelo P. de
Mendonça - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 248/2022
Pregão Eletrônico n°056/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira/BA - CONTRATADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA - CNPJ:
07.080.238/0001-13. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da
Secretaria de Assistência Social do Município de Gov. Mangabeira - Bahia. VALOR: R$ 102.425,00
- PERIODO: 12/09/2022 À 12/09/2023 - Marcelo P. de Mendonça - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 255/2022
Pregão Eletrônico n°060/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira/BA - CONTRATADO: J FELIPE DE SOUSA EIRELI - JF ALIMENTOS - CNPJ:
10.319.372/0001-39. OBJETO: Fornecimento de cestas básicas, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira.
VALOR: R$ 747.500,00. PERIODO: 22/09/2022 À 22/09/2023 - Marcelo P. de Mendonça -
Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 259/2022
Credenciamento n°001/2022 - CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira/Ba. CONTRATADO: BENEFICENCIA SOCIAL DO BRASIL - BSB - CNPJ:
13.069.877/0001-80. OBJETO: Empresa especializada para prestação dos serviços de
clinicas especializadas para realização de exames e consultas para o Município de
Governador Mangabeira/BA. VALOR: R$ 958.603,20 - PERÍODO: 26/09/2022 à 26/09/2023
- Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057-22PE-PMG em
19/10/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AREIA,
BRITA, VERGALHÃO E OUTROS, DESTINADOS A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS".

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 966275 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br - 05/10/2022.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE IAÇU - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.889.993/0001-46, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 006/2022. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de Reforma e
Ampliação do Mercado - Distrito de João Amaro - Iaçu- Bahia. Sessão: 25 de outubro de
2022 às 09:00h, no prédio da Prefeitura, Setor de Licitações, com sede na Av. Manoel
Justiniano de Moura Medrado, s/n Centro, Iaçu/BA.

INFORMAÇÕES -Fone (75) 3325-2175, no horário de expediente das 8:00 as 12:00 hs.

Iaçu-BA, 6 de outubro de 2022.
LAIANA ROCHA TELES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 006 do Contrato nº. 138/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social:
Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador):
Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 006 do Contrato nº. 137/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 006 do Contrato nº. 136/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Gerente Administrativo
(Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 006 do Contrato nº. 278/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão
de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SI G N AT Á R I O S :
Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo
Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - RP

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa para execução do serviço de
transporte escolar dos alunos residentes na zona rural, matriculados na educação infantil,
anos iniciais e finais do Município de Ilhéus, empresa especializada em transporte escolar,
por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 966312. Data da sessão:
20/10/2022. Horário: 10h. Horário de Brasília.

Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes,
na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 3 de outubro de 2022.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 966330), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de SERVIÇO CONTINUADOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE
INFORMATIZADO COM USO DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHIP COMO
MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO, para aquisição de combustíveis em rede de
postos credenciados, tipo gasolina comum, diesel comum (S500) e diesel S10, a fim de
atender aos veículos oficiais das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de
Ipiaú. Sessão de abertura: 20/10/2022 às 10h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 5 de outubro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 053/2022, (licitacoes-e: nº 966389), cujo
objeto é a Seleção da melhor proposta para prestação de serviços de SEGURO PARA
VEÍCULOS, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 20/10/2022 às 14h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 5 de outubro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

O Município de Itagi Torna Público em referência ao Pregão eletrônico 55/2022
objeto: Contratação de Empresa especializada para aquisição e serviço instalação de ar
condicionado novos destinado para o Centro de Educação Básica- ADJDICOU o lote 01 L c
Gouveia de Jesus e Cia Ltda,cnpj n.04.829.005/0001-82 com o valor r$ 115.000,00

Itagi - BA, 5 de outubro de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2022

Homologação resultado da Pregão eletrônico 55/2022-objeto: Contratação de
Empresa especializada para aquisição e serviço instalação de ar condicionado novos
destinado para o Centro de Educação Básica - em favor: lote 01 L c Gouveia de Jesus e Cia
Ltdacnpj n.04.829.005/0001-82 com o valor r$ 115.000,00.

Itagi - BA, 5 de outubro de 2022
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico n.55/2022
objeto: Contratação de Empresa especializada para aquisição e serviço instalação de ar
condicionado novos destinado para o Centro de Educação Básica - vencedor: lote 01 L c
Gouveia de Jesus e Cia Ltda cnpj n.04.829.005/0001-82 com o valor r$ 115.000,00- menor
preço global por lote.

Itagi - BA, 5 de outubro de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-06T00:11:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial